A •

CAMARA MUNIOPALDE

ITABELA
E Q U I DADE E S E R I E D A DE

INDICAÇÃO Nº 002/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTOR: VEREADOR VAGNER MARTINS DOS SANTOS
ASSUNTO: implantação de 80 hastes de iluminação e 80 lâmpadas em postes na
área conhecida como Ventania.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município de !tabela, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal de
ltabela, a implantação de 80 hastes de iluminação e 80 lâmpadas em postes na área
conhecida como Ventania.

JUSTIFICATIVA

Esta propos1çao atende aos legítimos apelos dos moradores de !tabela
especialmente os residentes na área conhecida como Ventania, os quais tem sofrido
com a falta de iluminação.

O Poder Executivo, através de seus órgãos competentes deve empreender
esforços junto à COELBA para que o objeto da presente proposição seja executado e
os anseios das pessoas que ali buscam construir seus imóveis sejam atendidos
finalmente.

O atendimento aos termos da presente, proporcionará maior segurança e
melhor qualidade de vida às pessoas da Comunidade de Ventania e adjacência.

Sala das Sessões Maria José

(c~.MARÁ ifuaAL DE ITABELA - BA
j _ . 1 /.; P ll O V A D O

EM C; DISCUSSÃO

------'--'- ----- ,D2D· cQ

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, n!! 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br